ticum tanta ui propulerunt, ut in uasto pelago longissimi tractus terras adierit, quas non ingentis insulae, uerum eius continentis immensae regionis quae ad Perurana & Cuscana regna connectitur, esse crederet; quam nemo tamen preter cum hactenus inuenierit; non secus ac Magalano accidisse uidemus; qui per angustas quasdam fauces in occidentalem Oceanum circuito toto terrarum orbe, stupenda nauigatione penetravit. Sed Elephantus aurea instratus stragula, & turrito ephippio Indos homines gestans in se admirantis populi ora conuertit, quum extensa proboscide eaq; nemini noxia, & passu ad modulos tibiarum temperato iocundissime lasciuiret. Obstupuere in tantæ molis bellua Romanus in primis populus, & suburbanæ gentes, tam docile ingenium, humanisq; adeò sensibus propinquum; quod magistri sceptro ferreo imperantis uocibus pareret, uenerariq; principem & augustiore habitu homines certato gestu uideretur, circumfusæq; puerorum turbæ adulari didicisset. Ceterum Elephas publicæ hilari-tatis oblectamentum, uix toto biennio Romani cœli lucem uel diuersæ passionis intemperiem perferre potuit; quum fluente aluo paucissimis diebus interiret. Eius mortem plebs tota non secus ac incomparabilis ciuis diu luxit, quod communis omnium uoluptas quæ ad famam dignitatemq; Vrbis pertinere, immaturo alioquin uiuacissimæ bestiæ interitu, erepta uideretur. Ob id Leo Pontifex non obscuræ præproperis extincti fatis subiratus, ut populi desi-

derium, quanquam inani picturæ solatio deliniret,
Elephantum simillima effigie mensuraq; membrorum
iuxta turrem Vaticanae portæ pingi iusfit, cui & hoc
quoq; Epigramma inscriptum est.

Beroaldi Iunioris.

Monte sub hoc Elephas ingenti contegor ingens
Quem rex Emanuel deuicto Oriente, Leoni
Captiuum misit decimo; quem Romula pubes
Mirata est, animal non longo tempore uisum
Vidit & humanos in bruto pectore sensus.
Inuidit Latij sedem mihi Parca beati
Nec passa est ternos domino familiarier annos.
At quæ sors rapuit naturæ debita nostræ,
Tempora, uos superi magno accumulate Leoni.

At rex Emanuel ad extendendam subactæ ab se
Indiæ laudem dignum fama sua ratus, si recentis mu-
neris gratiam nouo munificentia officio cumularet,
rhinocrotem etiam misit, qui ex iūnere longissi-
mæ nauigationis, in littus prouinciae Narbonensis
expositus, insigni Galliæ spectaculo fuit. Erat hæc
bellua paulò humilior elephanto, si altitudinem spe-
ctes, sed longitudine propè par, nostratis bubali for-
man referens, nam ungulas habet bisulcas, uerum ter-
gore buxei coloris coq; ab impenetrabili duritate du-
plicato, tanquam perpetuo thorace protegitur; ar-
maturq; pedali osseο cornu supra nares eminente quo
ferire sub utero, atq; transudere elephantem pecu-
liarem